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Nejvyšší gOud propustil Ruefa
I

rozhodně proti povolení že není
Fall a Thomas B Catron prvními obstojně kdyby při tom nebylo
senátory z Nového Mexika do odporučení aby se ustanovilZprávy amoriclió

ban Franciský boodler Abe peněz a musí se sethti

Anarchisté v Kalifornii
Iluef který byl odsouzen do káz

kongressu Spoj Států Oba odje- - zvláfitní výbor jenž má věc tu
li do Washingtonu aby zaujali dříve důkladně prozkoumati a o- -

Lorimer očiatěa

Arizony aby se zasadili o to by
nebyl Sioan senátem potvrzen

Guvernér v káznici

Guvernér líunť z Arizony strá-v- il

jeden den minulého týdne v
káznici státu Arizony jako host

nice v ban Quentin byl okamžitěsvá místa známiti svou zprávu za dva roky Zástupy itak z v "Industríálpropuštěn na habeas corpus vy--Zvláštní výbor Mcnátu Spoj Jinými slovy kongress chce ukáMoore přestal klamat nich dělníků světa" táhly ve středaný nejvyňžím soudem Spojezali hladovému kus masa a slíbitirt r i l _ (Li du minulého týdne ulicemi městahui v juuore unniier z tUi- -
8tátu jcmui bylo uloženo znovn

vyšetřiti volbu illinoiaského sená-

tora Lorimera kterému dokázá

ných Států na tom základě že

při soudu udály se chyby které
i i i je uosiane az za taa a taK cuou- - ale zároveň jako vězeň podrobiv

so kázeňskému řádu Spal v celi s

jedním zločincem jedl g nimi

--~' l Yi i'10- - Soudce Rueben O Moon z
peníze podvodnými Spekulacemi a m v

Sun Franciska za červenými pra-

pory Mluvčí jich dostali se až k
mayoru Rolfovi a prohlásili íest- -

mely vliv na jeho konečný vtfsleno žo byl zvolen za peníze korpo
dek V červnu bude neivv&SÍ soudraci a hlavně tak zv dřevařského

stravu a pracoval s nimi dílně —
v w —

rozhodovati definitivně o Euefovětrustu který na podplácení záko
li se město nepostará aby tisícové

jeho nezaměstnaných dělníků kte

byl odsouzen do káznice ™ P °T°t t t
Pfll rokem propuítčn VÁUJJ1 Pf '

Taftem na svobodu jak e udává-1-1 T"
Nflml
" PTl "fS'

lo ponívadž Moor ve vězení u-- ? tllV?k
Prohlásil že každý cuvernér bv sepřípadunodárca sehnal fond $100000 u měl takto časem přesvědčili jestří hladoví dostali práci že se bu--znal pěti proti třem hlasům že

dou odehrávali věci které otře- -rnírá a zbývá mu jen pár dní ži--: ? 1TZTLP!S? IS '
Reservace bude otevřena

Ve středu odhlasoval konarresa

li jest život káranců snesitelným
a poznati za zkušenosti jaké po- -

jest Lorimer nevinen a úplně o
sou ccjym světem V Los Anizovota líankéř se dal donést z vě-l- "

předlohu kterou se povoluje tro- -vlu a za zaonou cenu necntejl se
zení do kočáru a taktéž v Chica-- L „

právnřn zaaodati v senaté co zá-

stupce státu Illinois Toto jest yi
sveno lupuvzuau dej pozemka v indiánských reser

les byla uspořádána podobná de-

monstrace při níž ale byli vůdco-
vé pozatýkáni a když vyžlo na je- -

již druhé vySetřování Tento no vacích Indiánu kmenů Omaha azyku Před dvéma mčsíci odjelvý výbor shledal prý že druhý Winebago a sice dražební Posla vo žo nejsou americkými obfia- -

"Desítku dám tomu kdo zmlátí
mého muže"

Paní li li Oillcsová ze Seattle

so svou ženou do Itálie odkud
výslech svMků nevynesl nic nové nec Stephens z Mississippi nřed- -právě doSla z Florencie zpráva žo ny a teprvó nedávno v této zemi

byla o tom dána zpráva vystěho- -
sedal sněmovně poslanec Htephcnschodí se svou ženou po ulici vese- - VVash žije se svým manželem již

měry panují v ústavě jenž jemu
je svěřen

Iniciativa a referendum v Ohio

Po dlouhém a ostrém řečnickém

boji odhlasoval ustavodarný sněm
státu Ohio 97 proti 15 hlasům ini-

ciativu a referendum do ústavy
státní a bude o nich rozhodovati
lidu až jim bude předložen ku
schválení celý elaborát nové ústa-

vy sněmem připravený

ho na veřejnost co by opodstat-
ňovalo zrněnu prvého usnesení se-

nátu jímž byl již jednou Lorimer
z ivebrasky přimlouval se za nři- - valeckým úřadům které 1e mo
jetí zákona a koneresník Sten hou vyhnat! zo země nodlo ?Acn

o a zdráv jako ryba

Jatkáři uznáni nevinnými
Porota ve spolkovém soudě

uznán nevinným Koěka koěee o- - hena z Texasu navrhl jeho přízni- - na jímž zabraňuje 0 anarchistům
Čí nevy&kráhe

Poslodní Allen ie vzdal

ve odhlasování které se provedlo
za vňeolieeiió veselosti sněmovny

soudce Carpcntera v Chicagu po
přistup do Spojených Států Ně-

kteří prohlásili žo jsou anarchisty
a uznávají pouze červenou vlaj-
ku Na otázku soudce co zname

poradě 18 hodin trvající uznala
Illadov a klejíiije vysílením a obžalované jntkáře nevinnými —

10 let a za ten čus si odbyla
i peklo dohromady Mnoho-

kráte žádala policii i mayora mě-

sta aby ji chránili před mužem
surovcem který když so opije a
to se stává skoro denně ženu zmlá-

tí Nevědouc si dále rady dala do
novin oznámkuj "Zaplatím $10
tomu kdo zbije muže který mlá-

tí svou ženu" Přihlásilo se pět
lidí a paní Oillcsová si vybrala
mladíka který se nabídl udělati

Zastavili stavbu válečných lodí

Když demokraté vVláda pracovala na tomto případě
únavou Cl aud o H Allen poslední
člen roly která sehrála krvavou

UPOZORNÉNÍ

Poptávky a závazky na sokol

ná červená vlajka odpověděli!
iodhlasovali záporně povolení nn9 let a soud stál přes million dol-

larů Obžaloba byla kriminální atragedií v soudní síní v Ilillsville stavbu válečných lodí zvedl so v skou výpravu docházeli firmaCaroll Oounty Va vyficl ve Čtvr vláda chtěla dostali členy trustu zenu proti jejich jednání vSco- - Urodský & Sovák ze vfiech končia
Arizona protestuje

Skoro jednohlasně byl přijat a- -
lo včzení podle zákona Sherman- - beern protest a někteří kontrreM

tek odpoledne x houštiny vlivříno-výc- h

keřů proti ěetě jej hledající
Soustátí a to v značném počtu

ova Nyní když soudci z lidu u- - níei k straně U se hlásící podá- - Proto upozorňujeme krajany abyrizonskou lcgíslaturou protest kupráci za $5 Schoval se do nří- -
li návrh na znovuuvážení Ve třv presidentu Spojených Států proti so přihlásili co nejdříve a zabezpe- -

znalí že jatkáři nejsou viní žád-

ného kriminálního zločinu pro- -
stěnkii a když opilý Oilles nřiSf

a vyzvednuv ruco vzhůru vzdal
So ]5yl odveden do vezení v Ilills-
ville kdo so přiznal že vypálil na
hlavu okresního návladního tři rá- -

jmenování II Sloana spolkovým ěíli si dobrá místa na lodi neboCdomů a začal ženu týrat mladíkwlýchá se že trust bude rozpuštěn soudcem v Arizoně Poslanci zle očekáváme že loď bude přeplně
a majitelé jatek zastaví jakékoli na něj útočí a prohlásili Žo byl a a ti kteří se opozdí musí pak

na nej vysKoen a vykonal svou
prácí tak důkladně že mu pí Gil-leso-

vnutila celých desest dol
ny Tím ocitl so poslední z roty v IhIhí m dohodování o svých zá

(lu odbývali demokraté sněmovny
za tím účelem kanku a rozhodli
117 hliiHŮm proti 25 žo nemá so
brálí vče znovu v (ívahu a povo-
lení peněz na stavbu válečných lo-

dí zůstane Škrtnuto Předsedu
kaultiisu ÍJnderwood vůdce tů

v sněmovně prohlásil se

navržen železnicemi které doufá-vzít- i za vděk co zbude Zaíleta
jí jeho pomocí zvrbnouti arízon- - své cestovní zádavkv na reservojmechrukou spravedlnosti

Bondy v San Francísku
larů To so stalo ve státě kde ma _ z

say zaicon o Korporacnl komisi —
jí ženy hlasovací právo a ve sku

váná místa na adresuj Jos Mika
c of Burlincrťon Station Omaha

Parcelová pošta zase poražena'
Kxpressní společnosti slaví opčt Totcst byl zaslán presidentuteěnosti vládnou městem Seattle

Han Frnncisko odhlasovalo ve-

likou vřtňinou vydání
v obnosu oHtni rníllionů dolla

Taftoví a spolkovým senátorům z Nebr
K vůli nevěrné ženě

vítězství v kongressu Dohnán

populárním sentimentem přiSel
Ve Wasbingtoně zastřelil se Pkonečně výbor na záležitosti no- - IWWWWWiWtij9(itiMMMMWWllttMWMlt'i:'

S Ilichborn syn admirála Ilich

rů za účelem zakoupení pozemku
a postavení veřejných budov
v Šech pohromadě Myla to první

fctovní so svou zprávou v níž sice

od poruču je aby se raSím občanům boru a a sice ze zoufalství a han Jestvolba kdy hlasovaly ženy a žen časpočifalo pouto vn é trikové jako se bon kterou na něj a rodinu vrhla

jeho žena jež před rokem utekla nyní pravýské odevzdaly velikou větSínu hla očitá za dopravu mezinárodních
do hvropy s mladým Washingtonsu pro bondy Krorně tohoto povo zánílek z ciziny to jest rnínto ny- -

ským advokátem II L Wyliemlení dosláno m městu Auditoria iičjšíeh 16e za libru pouze 12 cen-

tů n by se váha zásilek zvýňila ze Zoufalce se střelil do hlavy a bykteré slíbila postavili za míllíon
okamžitě mrtevdollarů společnost 1'arinmské svě 4 na 12 liber To by znělo dosti

tMkové na POMOC HORNÍKŮM V NKIÍKZPECÍ života
tové výstavy na pozemku který
mřsto k tomu eíli zakoupí

Katolický censui

"Kcnnedyho úřední kutolický
direktář" vydávaný v New Yor--

ku právě vyžel a ukazuje že pří
sliiSníkft katolické víry ve Spoje
ných Státech za posledních 20 let

použiti s prospěchem výhod jaké naše

výprodej s velkou ztrátou za příčinou přestěhování
skýtá Ná4 nový obchod blíží ho svému dokončení a přestěhujeme so tam někdy v dubnu
ittím jest naprosto nutno abychom docílili úplného vyklizeni jmSielt vclccenných zásob —
diamantů hodinek a klenotů jakož i náš výtečný výběr nádobí z broušeného skla a stříbra

Musíme vyprodali víc co máme v naSem starém obchodě Nemůžeme stěhovali křeh-- U

a nákladné zboží aniž nespočetné jemné části jež slouží k doplněni moderního klenot-inckéh- o

obe hodu

Naléhavá nutnost výprodeje bude i odkupníkům kteříž dovedou pozná-t- i

jakogt a láci

Jest jistou skutečností žo snižujeme nítí vždy přiměřené ceny na polovic a i o více
Naňe výprodej byla opět pro nás důkazem žo lid omažský dovede poznati a oconiti

láci když jest mu nabídnuta
NnSe nabídka za poloviční ceny potrvá dokud se nepřestěhujeme což bude brzy
OvSern ale že bude lép když nebudete odklmlati s nákupem příliš dlouho

v nawm obchodě tyto dny a naSc zásoby budou rychle mizeti

Jest to zrovna jako o Vánocích
Povšimněte si některých zvláňlě řídkých láci tento týden:

přibylo m éro u dvojnásobnou Před
dvaceti lety bylo ve Spojených
Státech 8015185 katolíků proti
1501550 v době přítomní Před
rokem vykazoval adresář počet
14618761 přísluíníkfl katolické

církve Ve Spojených Státech jest
17497 katolických knéží a 13937

katolických kostelů z nichž 9259

jich má své stále správce a do

knězi pouze dojíždějí na mis-si- e

Jest v naší zemi 14 arcibisku-

pa a 2 titulámí arcibiskupové 97

biskupů 2 arcíopati a 15 opatů V

81 seminářích studuje 6006 stu-

dentů na knčze Katolíci mají ve

Spojených Státwh 229 kollejí pro
hochy a 701 akademií pro děvča-

ta V 5119 osudních Školách učí

m 13:50786 dčtí V 289 sirotčin-

cích opatruje se 47111 sirotků —

Celkem navStěvuje katolické Školy
1510019 žáků Jednotlivé státy
vykazují následující počet prísluft-ník- ft

katolické církve: New York

277071 IVmiHvlvania 1616- -
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Illinois 1117400 Massaehu- -

Tři zviáítní ]&re hodinek pro tento týden s

PAnskó velkost 10 21 rubínO Wmoii neb Rock-for- d

strojek zisuzcný v SOletý lovecký pl&Stik

pravidelná cena 1200 naSo přestěhovaní výjiro- -

dn')! cpna $2170
Pánskí velkrmt Ifl o 1!5 rubínech Klin Wult-Imi- n

Illinois neb líockfonl strojek řnsazený v
na 20 let Mtruícný jdilátík pravidelná cnua

010 přestěhovaní výprodojni cena $1770
Dumskó 11 knratoví solidní zlató 0 velkost

ho Muky so strojkem t%in neb Waltlmm praví-d- e

cena ♦27B0 rinSe iřnstíhovací výprodejnl
"" $1425
Dámské hodinky jedny z nejmenňích na 20 let

wmifený plíiítik so strojkom IIaniden pravidel-
ná cena IL'000 přotf liovsel vyjrodojnl cena $1120

TRSTENY

DnrnskA a paiMkí cenné rytu žluté peíetal
nejlepí výbér v místí pravidelné ceny

$:l'o mí $ltoo naAii pfeHtíhovael výprodejnl
"" $178 ai $900
Prsteny so zasazenými kameny v třmi poiníru

ZAVÉSKY

Hyxa laté hladká st saiuwným diamantem

íáUdky pravidlné ceny $d50 st $10000 Výpro-l-jn- l

cens $325 ti $5000
Pravé iMiIacené civěAky priMité i i obdobnými

tnnieny vWh volikiwtl pravideln4 cena $2 23 al
$iH(M pfťstřhoaej výphdej[i rena $113 i $900

HetIzky be závěrky
llř alaté a pulmlsorné írliiky livěky
cb elkti pravidelné reny $300 tl $lVtHI

přetvhv t týpřmielnl cy $t4M ai $750

BROUÓENÉ SKLO

Dokonale brlllantné brousonó sklo

S puleovft niřska na jahody pravidelná cena
$V75 přestíhovael výprodejnl cona $288

1 pintový džbánek n vodu 6 sklenic k němu se
hodlcíeh nové vzorky pravidelná cona $2700

výprodejnl cona $1350
Nnppies vňecU velkostí a drubfl v tímž poiníru

KNOFLÍKY K MANŠETÚM

Kyzo zlaté hladké nob vkusné spracovnné kno-filk- j

k nianSetúm pravidelné ceny $450 až $1200
přHMtíliovaci výprodejnl cena $225 ai $600
Kyze zlaté čelní knoflíky k tnanšotfim krásné

'Zorky pravidelné ceny $200 ai $450 prostého-Vic- i

výprodejnl eena $100 ai $225

ŠPENDLÍKY

Ityjfs zlatí vypouklé s pravými drahokamy
prnvidelnó ceny $400 ai $750 jfostěhovarí

cena 80o

nAbamky
Velmi píknó oilaee!ié náramky bezpečnostní
l"nkou kustié vzorky všech tíiek pravidelué ce
y $I3U ai $1150 ptwtíhovaeí výprodejnl

$225 ai $725

DUTÉ ZBOŽÍ

( tvřnáoln plalýrovaný i kusový řajový pi j
bor obahujil čajovou kunvlci cokránku nálttlu
pri aoietNOu a eukr praUdelné cniy $1200 ten
t tydea puu $voo
N ouvuirui Uic ivlittul výprodej — Kid4

sttibraá uvenirni Ulce reav ai Uo $2 0i
7WC

ottu 1381212 Ohio 71527

IiOUiHiana 583000 AViseonsin

556703 i Michigan 554320 j New

Jersey 502000 Missouri 455000 j

Minnesota 4472SO Conneeticut

412973 Caifornia 399500 j Texas
300917 1 lowa 261f25j Maryland
2n00O0: l!od Mand 2550OO:

IndiHna 227695 Kentucky 158 V bibli se vypravuje o krkavci který krmil proroka KlijtO'
I M 1

itusy auře svým svaiuniin raciiramly íimsky kaiutol ju na945 NVwMfxíw 110073 NVbra-sk-a

130755 Npw irampshirp
126011 Mamě 123517 Kansaa

víky proslaveny v historii A nyní přichází malý řlutý kanárek

jako jxHuomlli n ischranuycn pradih v uldodokHdi kde uboíl u

IdokojKjvé obětují své životy ani ne tak v'rnn povolání jako
hrabivosti svých laměttnavatelů Siwdková vbída zaloiila lůlní

Colorado 105000

Btávka v antracitových dolech

V neděli o půlnoci tyžli na stáv- - aáchrauné sbory podobní jako n pob#2í nuiř a velkých vikI K

tomu cíli byly ostrojeny avláitu helmy pro ty kteří m vydávají
ď dulů ua láehranu tm výbucheu uvěiněuých havířů Helmy ty

jm Uk otaveny h urpřipouitl ladný vsluh a venku k iWum

operátora aU maji iAubu svého vUttdho k dvehAnl potřebného

"FAJLOVALI" JSTE?
My $m Uk dalc# ntndoMorli katdého KANDIDÁTA pro vyvoUnou Bvétu
Vltť limlUnw nnbidiHMitl itaJV tiidhrrtiA nuvA jTohiUmy k alulbám některá tuladě

duny a její mUdéh MtiiUnť ktrřl by si přáli hýti 01 lšni v to1(u tidu okolí v
den nleha ©ttvteni iroum 'ř tím Qrl olevřviiw dvrřw We nstvu

Kltt 1U jii nřkulík JAdiMttl vik dau iieuéniiH %Ur Krásn déraanU-3- ř
a UU dr4MÍ„ tiJ fr„UMi rwi-

-

mUdí ivifkieři y''lti 14 itmfe mani-Uk- í

ti 'V li tulit i1m ln Viit rrcd trthlfArU

ku viichiti unioví uhlokopové v an

traiitovýih dalwh v 1'rnnsylva-bi- i

Msjitdé vyjidíili ochotu vy- -

jmluivsti S pKnUkv Ullio k'uf-rrnc- e

iitU olbýatl v Nw
Yorku riilnVopoté v dileh

přijsli nábidku maji-třl- ů

a pokojí # m pMdsvkrm od
3 do ns lun Iťlidi rae

( driiuě lUmu při lina S a

Htri pwřma rol )ul d'Ui l

ItfiO lil'nJ V pUlti íllilokopA

Tak líl ř hy y M- -

du %y h rft tiu Maf uiU j li

t domáhali —- lt lkntl
Novt Nsitort i Novcho Mnika
T VrUíkn kbr'ibn nsdUni v

iťmtA [ noli-n-l Vlhni 1

I U KORUNY

k)liku lbňký plyn jmi tiak tak jedovatém i- - jediní vdechnu
tl kIsčí aby tMovlk se skácel otríten k fu ! na il'ií t'--i

iut iiel ifitti U a itledkeiu tohadiil ťi trtni ¥hi" li s v

dd# plyny hrmdtii pnuti ju při mllai ia-ht- a ( lid5

Um pracuji I ii?Mdi dlouho o jich pHtomim!! ai j-- t jhuIA Aby
#jlinntMt pl)iu tyla avía Hif„áiu lavedla v lida ve svýeh
ebfaio"ťh l tHk't lKrH h — iunirky A brn i ixxi rm
! daU kanálky v kle h TrM i nul1 pia Vk nkamhtí
d a li lélk a přkbill V beitMaml jakmile jt jr m4li
pljtm Uáakéhi ve vluehu a tím dl vsrivul wtamrid Údem e

ileř-e'- Í — aby nuMi ryeld i Na n m vdrn
Jí'" brmri # a hlwami da d 44 ieatupuji l i kl tmi li d

U)íl pii wbram na hti W % kanirv kt-- jim dají prv
l i ylrktt V bebetpetM

LBiř®(á0(jsiairdl
HS lilnl éettnáotá ulice


